
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 27 d’agost de 2020, de la consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’acorda 
prorrogar la Resolució de 13 d’agost de 2020 per un perí-
ode addicional de catorze dies, en relació amb les mesures 
addicionals a la ciutat de València, com a conseqüència 
de la situació de crisi sanitària ocasionada per la Covid-
19 que viu en l’actualitat la localitat. [2020/6872]

RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2020, de la conselle-
ra de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se 
acuerda prorrogar la Resolución de 13 de agosto de 2020 
por un periodo adicional de catorce días, en relación con 
las medidas adicionales en la ciudad de València, como 
consecuencia de la situación de crisis sanitaria ocasiona-
da por la Covid-19 que vive en la actualidad la localidad. 
[2020/6872]

Antecedentes de hecho
Con motivo de la situación de emergencia de salud pública 

ocasionada por la Covid-19 que la Organización Mundial de la Salud 
elevó a pandemia internacional el pasado 11 de marzo de 2020, 
y debido a la extensión de la enfermedad Covid-19, su facilidad de 
contagio y las recomendaciones de la Organización Mundial de la 
Salud y del Ministerio de Sanidad, que aconsejan evitar cualquier 
acontecimiento masivo, se ha hecho necesario la implantación de 
medidas excepcionales.

En base a lo anterior, el 14 de agosto se publicó la Resolución de 
13 de agosto de 2020, de la consellera de Sanidad Universal y Salud 
Pública, por la que se acuerdan medidas adicionales en la ciudad de 
València durante catorce días naturales.

Dicha resolución fue modificada por la Resolución de 17 de agosto 
de 2020, de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, para 
la adopción de las medidas establecidas en el acuerdo del Consejo 
Interterritorial del Sistema Nacional de Salud, sobre medidas de 
prevención frente a la Covid-19.

De acuerdo con el último informe epidemiológico, los 
departamentos de Salud incluidos en la ciudad de València presentan 
una mayor cantidad de casos observados, por encima del número de 
casos esperados. Asumiendo un riesgo homogéneo en todo el territorio 
de la Comunitat Valenciana, este resultado nos indica que la ciudad de 
València sigue manteniendo un riesgo superior a la media. La evolución 
temporal de los casos en el municipio de València se ha incrementado 
en las últimas semanas: el número medio de casos diario estimado es de 
144, cuando el 13 de agosto era de 110.

La trazabilidad cumplimentada de los casos en el municipio de 
València no ha mejorado en las últimas semanas. Por todo ello, en la 
situación actual, es recomendable el mantenimiento de las medidas 
preventivas adicionales en el municipio de València, principalmente 
las referidas a la limitación de horario y aforos y a las medidas de 
prevención por sectores, a las agrupaciones familiares y sociales en 
el ámbito privado y a las medidas de restricción de movilidad en 
residencias de personas mayores y diversidad funcional.

En base a lo expuesto, de conformidad con el artículo 81.1.b de 
la Ley 10/2014, de 29 de diciembre, de la Generalitat, de salud de la 
Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Acordar la prórroga de las medidas en la ciudad de València 

dictadas por la Resolución de 13 de agosto de 2020 y modificadas por 
la Resolución de 17 de agosto de 2020, de la consellera de Sanidad 
Universal y Salud Pública, durante un periodo adicional de catorce días 
naturales desde la fecha de publicación de la presente resolución.

Segundo
Solicitar la colaboración de las fuerzas y cuerpos de seguridad para 

garantizar la correcta ejecución de las medidas acordadas en la presente 
resolución.

Tercero
Dar traslado a la Abogacía General de la Generalitat en orden a 

solicitar la ratificación judicial prevista en el párrafo segundo del 
artículo 8.6 de Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Antecedents de fet
Amb motiu de la situació d’emergència de salut pública ocasionada 

per la Covid-19 que l’Organització Mundial de la Salut va elevar 
a pandèmia internacional el passat 11 de març de 2020, i a causa de 
l’extensió de la malaltia Covid-19, la seua facilitat de contagi i les 
recomanacions de l’Organització Mundial de la Salut i del Ministeri 
de Sanitat, que aconsellen evitar qualsevol esdeveniment massiu, ha 
esdevingut necessària la implantació de mesures excepcionals.

Sobre la base de tot això, el 14 d’agost es va publicar la Resolució 
de 13 d’agost de 2020, de la consellera de Sanitat Universal i Salut 
Pública, per la qual s’acorden mesures addicionals a la ciutat de 
València durant catorze dies naturals.

Aquesta resolució va ser modificada per la Resolució de 17 d’agost 
de 2020, de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per a 
l’adopció de les mesures establides en l’acord del Consell Interterritorial 
del Sistema Nacional de Salut, sobre mesures de prevenció contra la 
Covid-19.

D’acord amb l’últim informe epidemiològic, els departaments de 
Salut inclosos a la ciutat de València presenten una major quantitat de 
casos observats, per damunt del nombre de casos esperats. Assumint 
un risc homogeni en tot el territori de la Comunitat Valenciana, aquest 
resultat ens indica que la ciutat de València continua mantenint un risc 
superior a la mitjana. L’evolució temporal dels casos al municipi de 
València s’ha incrementat en les últimes setmanes: el nombre mitjà de 
casos diari estimat és de 144, quan el 13 d’agost era de 110.

La traçabilitat registrada dels casos al municipi de València no ha 
millorat en les últimes setmanes. Per tot això, en la situació actual, és 
recomanable el manteniment de les mesures preventives addicionals al 
municipi de València, principalment les que fan referència a la limitació 
d’horari i aforaments i a les mesures de prevenció per sectors, a les 
agrupacions familiars i socials en l’àmbit privat i a les mesures de 
restricció de mobilitat en residències de persones majors i diversitat 
funcional.

Sobre la base del que s’ha exposat, de conformitat amb l’article 
81.1.b de la Llei 10/2014, de 29 de desembre, de la Generalitat, de salut 
de la Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
Acordar la pròrroga de les mesures a la ciutat de València dictades 

per la Resolució de 13 d’agost de 2020 i modificades per la Resolució de 
17 d’agost de 2020, de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, 
durant un període addicional de catorze dies naturals comptadors des de 
la data de publicació d’aquesta resolució.

Segon
Sol·licitar la col·laboració de les forces i cossos de seguretat per 

a garantir la correcta execució de les mesures acordades en aquesta 
resolució.

Tercer
Donar trasllat d’això a l’Advocacia General de la Generalitat amb 

vista a sol·licitar la ratificació judicial prevista en el paràgraf segon de 
l’article 8.6 de Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.



Cuarto
Notificar esta medida al Ayuntamiento de València para que la 

ponga en conocimiento de las personas titulares de las actividades 
afectadas.

València, 27 de agosto de 2020.– La consellera de Sanidad 
Universal y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

Quart
Notificar aquesta mesura a l’Ajuntament de València perquè la pose 

en coneixement de les persones titulars de les activitats afectades.

València, 27 d’agost de 2020.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2020-08-28T09:59:18+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




